Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_23__»__06____2022         №_563_____

О реализации Плана мероприятий («дорожной карты»)

по разработке и принятию муниципальных правовых актов для обеспечения

формирования и исполнения государственного (муниципального) социального

заказа по направлению деятельности «Реализация дополнительных

образовательных программ» в соответствии с положениями Федерального

закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном)

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере» на территории Советского района

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 20.06.2023 № 10-П-1532 «Об утверждении Плана

мероприятий («дорожной карты») по разработке и принятию муниципальных правовых

актов для обеспечения формирования и исполнения государственного (муниципального)

социального заказа по направлению деятельности «Реализация дополнительных

образовательных программ» в соответствии с положениями Федерального закона от

13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – План

мероприятий)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за исполнение Плана мероприятий:

1.1. Бревина В.В., заместителя начальника Управления образования по

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности;

1.2. Власкину Е.В., начальника отдела ведомственного контроля и

организационного обеспечения;

1.3. Гандзюк Н.А., начальника отдела по финансово-экономической работе;

1.4. Жгунову О.А., начальника отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности.

2. Ответственным лицам за исполнение Плана мероприятий, указанным в п.1

данного приказа, обеспечить исполнение пунктов Плана мероприятий в установленные

сроки (приложение).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по

дополнительному образованию, воспитанию и комплексной безопасности Управления

образования  администрации Советского района Бревина В.В.

Начальник                                                                                       Н.В. Черемных

Исполнитель: Бревин Виктор Владимирович,
Заместитель начальника Управления образования

администрации Советского района по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

тел. 8(34675) 55-404

brevinvv@sovrnhmao.ru

mailto:brevinvv@sovrnhmao.ru

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

Управления образования администрации Советского района

по дополнительному образованию, воспитанию

и комплексной безопасности

___________В.В. Бревин

«____» ____________ 2023 г.

Начальник отдела по финансовой и экономической

работе Управления образования  администрации Советского района

____________Н.А. Гандзюк
«____» ____________ 2023 г.

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения Управления образования

администрации Советского района

_____________ Е.В. Власкина

«____» ____________ 2023 г.

Начальник отдела по дополнительному образованию,

воспитанию и комплексной безопасности

______________О.А. Жгунова
«____» ____________ 2023 г.

Приложение

к приказу Управления образования

администрации Советского района

от 23.06.2023 № 563

План мероприятий («дорожная карта») по разработке и принятию муниципальных правовых актов для обеспечения формирования и

исполнения государственного (муниципального) социального заказа по направлению деятельности «реализация дополнительных

образовательных программ» в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» на территории

Советского района

№ п/п Наименование мероприятия Ключевое событие/результат Срок Вид документа Ответственный

исполнитель

1 2  3 4 5 6

1 Разработка проекта решения об

организации муниципальных

услуг в социальной сфере

Проект решения согласован в

личном кабинете Портала

сопровождения внедрения

персонифицированного

дополнительного образования

детей (www.help.pfdo.ru) (далее

– Портал)

25 июня 2023

года

Проект решения

исполнительно-

распорядительного

органа местного

самоуправления Ханты-

Мансийского

автономного

округа – Югры (далее –

ОМСУ)

Бревин В.В.

2 Разработка проекта порядка

формирования муниципальных

социальных заказов

Проект муниципального акта об

утверждении порядка

формирования муниципальных

социальных заказов согласован

в личном кабинете Портала

25 июня 2023

года

Проект

муниципального акта об

утверждении порядка

формирования

муниципальных

социальных заказов

Бревин В.В.

Гандзюк Н.А.

3 Утверждение решения об

организации оказания

муниципальных услуг в

социальной сфере

Решение об организации

оказания муниципальных услуг

в социальной сфере утверждено

(принято), размещено в личном

1 июля 2023

года

Муниципальный акт Бревин В.В.

ГандзюкН.А.

http://www.help.pfdo.ru/

кабинете Портала, на

официальном сайте ОМСУ

4 Утверждение порядка

формирования муниципальных

социальных заказов

Порядок формирования

муниципальных социальных

заказов утвержден (принят),

размещен в личном кабинете

Портала, на официальном сайте

ОМСУ

1 июля 2023

года

Муниципальный акт Бревин В.В.

Гандзюк Н.А.

5 Утверждение муниципального

социального заказа

Муниципальный социальный

заказ утвержден (принят),

размещен в личном кабинете

Портала, на официальном сайте

ОМСУ

10 июля 2023

года

Распорядительный акт

муниципального

уполномоченного

органа

(далее – МУО)

Гандзюк Н.А.

Бревин В.В.

6 Разработка проекта изменений в

Положение о

персонифицированном

дополнительном образовании

детей

Проект муниципального акта о

внесении изменений в

Положение о

персонифицированном

дополнительном образовании

детей согласован в личном

кабинете Портала

10 июля 2023

года

Проект

муниципального акта о

внесении изменений в

Положение о

персонифицированном

дополнительном

образовании детей

Жгунова О.А.

7 Разработка проекта требований к

условиям и порядку оказания

муниципальных услуг в

социальной сфере

Проект распорядительного акта

об утверждении  требований к

условиям и порядку оказания

муниципальных услуг в

социальной сфере согласован в

личном кабинете Портала

10 июля 2023

года

Распорядительный акт

МУО

Бревин В.В.

8 Разработка проекта изменений в

муниципальную программу

развития для реализации

социального заказа

Проект муниципального акта о

внесении изменений в

муниципальную программу

развития образования для

реализации социального заказа

согласован в личном кабинете

Портала

15 июля 2023

года

Проект

муниципального акта

Гандзюк Н.А.

9 Разработка проекта изменений в

программу

персонифицированного

финансирования

Проект муниципального акта о

внесении изменений в

программу

персоницифированного

финансирования согласован в

личном кабинете Портала

15 июля 2023

года

Проект

муниципального акта

Бревин В.В.

10 Разработка проекта порядка

определения нормативных затрат

по муниципальному социальному

заказу

Проект распорядительного акта

об утверждении  порядка

определения нормативных

затрат по муниципальному

социальному заказу согласован

в личном кабинете Портала

15 июля 2023

года

Проект

распорядительного акта

МУО

Гандзюк Н.А.

11 Разработка проекта порядка

предоставления субсидий по

муниципальному социальному

заказу

Проект муниципального акта об

утверждении порядка

предоставления субсидий по

муниципальному социальному

заказу аза согласован в личном

кабинете Портала

20 июля 2023

года

Проект

муниципального акта

Власкина Е.В.

12 Утверждение изменений в

Положение о

персонифицированном

дополнительном образовании

Муниципальный акт о внесении

изменений в Положение о

персонифицированном

дополнительном образовании

детей утвержден (принят),

размещен в личном кабинете

Портала, на официальном сайте

ОМСУ

25 июля 2023

года

Муниципальный акт Жгунова О.А..

13 Разработка проекта порядка

заключения соглашений о

предоставлении субсидий по

социальному заказу

Проект муниципального акта об

утверждении порядка

заключения соглашений о

предоставлении субсидий по

социальному заказу согласован

в личном кабинете Портала

25 июля 2023

года

Проект

муниципального акта

Власкина Е.В.

14 Утверждение требований к Распорядительный акт МУО об 31 июля 2023 Распорядительный акт Бревин В.В.

условиям и порядку оказания

муниципальных услуг в

социальной сфере

утверждении  требований к

условиям и порядку оказания

муниципальных услуг в

социальной сфере утвержден

(принят), размещен в личном

кабинете Портала, на

официальном сайте ОМСУ

года МУО

15 Утверждение порядка

определения нормативных затрат

по муниципальному социальному

заказу

Распорядительный акт МУО об

утверждении порядка

определения нормативных

затрат по муниципальному

социальному заказу утвержден

(принят), размещен в личном

кабинете Портала, на

официальном сайте ОМСУ

1 августа

2023 года

Распорядительный акт

МУО

Гандзюк Н.А.

Бревин В.В.

16 Утверждение порядка

предоставления субсидий по

муниципальному социальному

заказу

Муниципальный акт об

утверждении порядка

предоставления субсидий по

муниципальному социальному

заказу утвержден (принят),

размещен в личном кабинете

Портала, на официальном сайте

ОМСУ

10 августа

2023 года

Муниципальный акт Власкина Е.В.

Бревин В.В.

17 Утверждение порядка заключения

соглашений по муниципальному

социальному заказу

Муниципальный акт об

утверждении порядка

заключения соглашений по

муниципальному социальному

заказу утвержден (принят),

размещен в личном кабинете

Портала, на официальном сайте

ОМСУ

10 августа

2023 года

Муниципальный акт Власкина Е.В.

Бревин В.В.

18 Утверждение изменений в

муниципальную программу

Муниципальный акт о внесении

изменений в муниципальную

31 августа

2023 года

Муниципальный акт Гандзюк Н.А.

Бревин В.В.

развития для целей реализации

социального заказа

программу развития для целей

реализации социального заказа

утвержден (принят), размещен в

личном кабинете Портала, на

официальном сайте ОМСУ

19 Утверждение изменений в

программу

персонифицированного

финансирования для целей

реализации социального заказа

Муниципальный акт о внесении

изменений программу

персонифицированного

финансирования для целей

реализации социального заказа

утвержден (принят), размещен в

личном кабинете Портала, на

официальном сайте ОМСУ

31 августа

2023 года

Муниципальный акт Бревин В.В.

Гандзюк Н.А.

20 Внесение изменений в решение о

бюджете для целей реализации

соцзаказа (при необходимости)

Направление письма в

финансово-экономическое

управление о внесении

изменений в решение о

бюджете для целей реализации

муниципального социального

заказа

31 августа

2023 года

Письмо в ФЭУ Гандзюк Н.А.

21 Заключение соглашений

с исполнителями услуг по

муниципальному социальному

заказу

Соглашения заключены 31 августа

2023 года

Соглашения  Жгунова О.А.